
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

5,909

354,091

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照106,951

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

192,680
54,460

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 小河　俊文

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 1 クラウドサービス利用料　令和5年4月分 10 400 133 -133

4 12 ガス代　令和5年4月分 10 29,048 3,227 -3,360

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 356,640

4 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年4月分 7 1,280 640 356,000

4 25 水道料金　令和5年3月分 10 6,930 770 355,230

4 27 プロバイダ料　令和5年2月分 10 5,116 1,705 353,525

5 1 クラウドサービス利用料　令和5年5月分 10 400 133 353,392

5 10 デスクトップパソコン購入費 7 220,000 100,000 253,392

5 10 ソフトウェア代 7 126,500 25,000 228,392

5 12 ガス代　令和5年5月分 10 23,927 2,658 225,734

5 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年5月分 7 1,280 640 225,094

5 25 水道料金　令和5年4月分 10 6,710 745 224,349

5 25 電気代　令和5年5月分 10 20,360 2,262 222,087

5 29 プロバイダ料　令和5年3月分 10 5,116 1,705 220,382

6 1 クラウドサービス利用料　令和5年6月分 10 400 133 220,249

6 12 ガス代　令和5年6月分 10 21,498 2,388 217,861

6 15 電気代　令和5年4月分 10 26,029 2,892 214,969

6 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年6月分 7 1,280 640 214,329

6 26 水道料金　令和5年5月分 10 8,470 941 213,388

6 27 プロバイダ料　令和5年4月分 10 5,116 1,705 211,683

6 30 トナー代 7 40,000 20,000 191,683

7 1 クラウドサービス利用料　令和5年7月分 10 400 133 191,550

7 12 ガス代　令和5年7月分 10 22,026 2,447 189,103

7 13 電気代　令和5年6月分 10 15,776 1,752 187,351

7 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年7月分 7 1,280 640 186,711

7 25 水道料金　令和5年6月分 10 7,590 843 185,868

7 27 プロバイダ料　令和5年5月分 10 5,116 1,705 184,163

8 1 クラウドサービス利用料　令和5年8月分 10 400 133 184,030

8 14 ガス代　令和5年8月分 10 20,081 2,231 181,799

小河　俊文

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年8月分 7 1,280 640 181,159

8 24 電気代　令和5年7月分 10 18,172 2,019 179,140

8 25 水道料金　令和5年7月分 10 7,810 867 178,273

8 28 プロバイダ料　令和5年6月分 10 5,116 1,705 176,568

9 1 クラウドサービス利用料　令和5年9月分 10 400 133 176,435

9 12 ガス代　令和5年9月分 10 22,827 2,536 173,899

9 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年9月分 7 1,280 640 173,259

9 25 水道料金　令和5年8月分 10 8,910 990 172,269

9 27 プロバイダ料　令和5年7月分 10 5,116 1,705 170,564

10 1 クラウドサービス利用料　令和5年10月分 10 400 133 170,431

10 2 電気代　令和5年8月分 10 21,321 2,369 168,062

10 12 Microsoft Word　月額使用料　令和5年10月分 7 1,280 640 167,422

10 12 ガス代　令和5年10月分 10 21,718 2,413 165,009

10 16 電気代　令和5年9月分 10 17,192 1,910 163,099

10 25 水道料金　令和5年9月分 10 7,150 794 162,305

10 27 プロバイダ料　令和5年8月分 10 5,116 1,705 160,600

10 30 トナー代 7 40,000 20,000 140,600

11 1 クラウドサービス利用料　令和5年11月分 10 400 133 140,467

11 13 ガス代　令和5年11月分 10 21,815 2,423 138,044

11 20 電気代　令和5年10月分 10 16,355 1,817 136,227

11 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年11月分 7 1,280 640 135,587

11 27 水道料金　令和5年10月分 10 8,030 892 134,695

11 27 プロバイダ料　令和5年9月分 10 5,116 1,705 132,990

12 1 クラウドサービス利用料　令和5年12月分 10 400 133 132,857

12 12 ガス代　令和5年12月分 10 25,775 2,863 129,994

12 22 Microsoft Word　月額使用料　令和5年12月分 7 1,280 640 129,354

12 25 水道料金　令和5年11月分 10 7,150 794 128,560

12 27 プロバイダ料　令和5年10月分 10 5,116 1,705 126,855

12 27 携帯電話使用料　令和5年10月分 10 16,303 5,000 121,855

12 31 クラウドサービス利用料　令和6年1月分 10 400 133 121,722

1 10 電気代　令和5年11月分 10 15,537 1,726 119,996

1 12 ガス代　令和6年1月分 10 27,676 3,075 116,921

1 22 Microsoft Word　月額使用料　令和6年1月分 7 1,280 640 116,281

1 25 水道料金　令和5年12月分 10 11,550 1,283 114,998

1 29 プロバイダ料　令和5年11月分 10 5,116 1,705 113,293

1 29 携帯電話使用料　令和5年11月分 10 15,803 5,000 108,293



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 1 クラウドサービス利用料　令和6年2月分 10 400 133 108,160

2 3 電気代　令和5年12月分 10 18,378 2,042 106,118

2 13 ガス代　令和6年2月分 10 29,365 3,262 102,856

2 22 Microsoft Word　月額使用料　令和6年2月分 7 1,280 640 102,216

2 26 水道料金　令和6年1月分 10 5,390 598 101,618

2 27 プロバイダ料　令和5年12月分 10 5,116 1,705 99,913

2 27 携帯電話使用料　令和5年12月分 10 15,816 5,000 94,913

2 29 トナー代 7 40,000 20,000 74,913

3 1 クラウドサービス利用料　令和6年3月分 10 400 133 74,780

3 7 電気代　令和6年1月分 10 23,910 2,656 72,124

3 12 ガス代　令和6年3月分 10 33,431 3,714 68,410

3 22 Microsoft Word　月額使用料　令和6年3月分 7 1,280 640 67,770

3 25 水道料金　令和6年2月分 10 6,270 696 67,074

3 27 プロバイダ料　令和6年1月分 10 5,116 1,705 65,369

3 27 携帯電話使用料　令和6年1月分 10 15,463 5,000 60,369

3 29 しんぶん赤旗日曜版購読料　令和5年4月～令和6年3月分 8 11,160 11,160 49,209

3 31 備北民報購読料 令和5年4月～令和6年3月分※第１紙として対象外 8 29,600 0 49,209

3 31 山陽新聞購読料 令和5年4月～令和6年3月分 8 43,300 43,300 5,909

360,000 1,279,674 354,091 5,909合　　計


